

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 13 บ้านประโคนชัย ซอยมั่งมี ตำบลประโคนชัย อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

สาย ซอยมั่งมี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประโคนชัย

แบบเลขที่ 009/2567 ลงวันที่ กุมภาพันธ์ 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 541.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,164.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	989,258.34	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (เก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบบาทสามสิบสี่สตางค์)	989,258.34	

ระยะทางดำเนินการ

0.541 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

1,828,573.64 บาท

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายสุภา โยธานันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายสุภา โยธานันท์)

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายธรรมวัฒน์ ชัยวิเศษ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประโคนชัย

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ดุจจานุทัศน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประโคนชัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 13 บ้านประโคนชัย ซอยมั่งมี ตำบลประโคนชัย อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประโคนชัย

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	2,164.00	15.94	34,494.16	1.3642	21.74	47,056.93
1.2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. บนผิวแทคโค้ต	ตร.ม.	2,164.00	301.76	653,008.64	1.3642	411.66	890,834.38
2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
2.1	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง)	ตร.ม.	21.64	290.00	6,275.60	1.3642	395.61	8,561.17
2.2	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว)	ตร.ม.	108.20	290.00	31,378.00	1.3642	395.61	42,805.86
รวมราคากลาง								989,258.34

(ลงชื่อ)

(นายสุภา โยธานันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายธรรมวัฒน์ ชัยวิเศษ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประโคนชัย

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุภา โยธานันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวทิพย์รัตน์ บุตรรัมย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 13 บ้านประโคนชัย ซอยมั่งมี ตำบลประโคนชัย อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

สาย ซอยมั่งมี

อยู่ในท้องที่จังหวัด	บุรีรัมย์	เขตफलตค	ปกติ	ราคาน้ำมันโซล่า	33.50	บาท /ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7	%	เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%
เงินประกันผลงานหัก		0	%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งลง (บาท)	ค่าตัด / ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่สืบลราคา	แหล่งที่มา
1	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	บาท/ตัน	22,735.52	-	-	80.00	4,400.00	27,215.52	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
2	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	บาท/ตัน	21,912.90	-	-	80.00	4,400.00	26,392.90	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
3	เหล็กเส้นกลม RB 15 มม.	บาท/ตัน	23,282.24	-	-	80.00	3,600.00	26,962.24	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
4	เหล็กเส้นกลม RB 19 มม.	บาท/ตัน	22,083.95	-	-	80.00	3,600.00	25,763.95	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
5	เหล็กเส้นกลม RB 25 มม.	บาท/ตัน	26,364.49	-	-	80.00	3,100.00	29,544.49	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพ
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.	บาท/ตัน	21,257.20	-	-	80.00	3,600.00	24,937.20	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
7	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 มม.	บาท/ตัน	21,034.58	-	-	80.00	3,600.00	24,714.58	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
8	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 10 x 30 ซม.	บาท/ตร.ม.	33.64	-	-	-	-	33.64	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาในท้องที่ (รวมค่าขนส่ง)
9	ลวดผูกเหล็ก	บาท/กก.	26.11	-	-	-	-	26.11	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาโดย อ.เททอง จังหวัดบุรีรัมย์
10	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	บาท/ตัน	2,093.46	-	-	50.00	-	2,143.46	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
11	ยาง AC - 60/70	บาท/ตัน	31,400.00	150.00	245.53	35.00	-	31,680.53	30 ธันวาคม 2567	ราคาพาณิชย์กรุงเทพ
12	ยาง CSS - 1	บาท/ตัน	28,100.00	300.00	491.19	25.00	-	28,616.19	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์กรุงเทพ
13	ยาง CRS - 2	บาท/ตัน	27,933.33	300.00	491.19	25.00	-	28,449.52	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์กรุงเทพ เดือนธันวาคม 2567
14	ยาง EAP	บาท/ตัน	30,800.00	140.00	229.12	25.00	-	31,054.12	7 กุมภาพันธ์ 2568	บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
15	หินฝุ่น	บาท/ลบ.ม.	416.00	35.00	80.85	-	-	496.85	7 กุมภาพันธ์ 2568	โรงโม่หิน แบล็คซี 1994 อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
16	หิน 3/4"	บาท/ลบ.ม.	507.50	35.00	80.85	-	-	588.35	7 กุมภาพันธ์ 2568	โรงโม่หิน แบล็คซี 1994 จำกัด อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
17	หิน 3/8"	บาท/ลบ.ม.	372.00	28.00	64.86	-	-	436.86	7 กุมภาพันธ์ 2568	โรงโม่หิน แบล็คซี 1994 จำกัด อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
18	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	336.00	28.00	64.86	-	-	400.86	7 กุมภาพันธ์ 2568	บริษัทแบล็คซี 1994 จำกัด อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์
19	หินคลุก	บาท/ลบ.ม.	363.00	28.00	64.86	-	-	427.86	7 กุมภาพันธ์ 2568	โรงโม่หิน แบล็คซี 1994 จำกัด อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
20	หินผสมคอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	507.50	35.00	80.85	-	-	588.35	7 กุมภาพันธ์ 2568	โม่หิน แบล็คซี 1994 จำกัด อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย์
21	ทรายผสมคอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	373.83	-	-	-	-	373.83	7 กุมภาพันธ์ 2568	พาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด / ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่สืบลราคา	แหล่งที่มา
22	ลูกรั้ง	บาท/ลบ.ม.	33.00	30.00	111.09	-	-	144.09	7 กุมภาพันธ์ 2568	จากแหล่งบ้านเชื้อเพลิง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์
23	วัสดุคัดเลือก "ก"	บาท/ลบ.ม.	10.00	30.00	111.09	-	-	121.09	7 กุมภาพันธ์ 2568	จากแหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
24	ดินถมคันทาง	บาท/ลบ.ม.	5.00	1.00	11.55	-	-	16.55	7 กุมภาพันธ์ 2568	จากแหล่ง ต.ประโคนชัย อ.ประโคนชัย จ.บุรีรัมย์
25	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	บาท/ลบ.ม.	1,635.51	-	-	-	-	1,635.51	7 กุมภาพันธ์ 2568	พาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
26	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	บาท/ลบ.ม.	1,822.43	-	-	-	-	1,822.43	7 กุมภาพันธ์ 2568	พาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
27	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.	บาท/ลบ.ม.	1,939.25	-	-	-	-	1,939.25	7 กุมภาพันธ์ 2568	พาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
28	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 325 กก./ตร.ชม.	บาท/ลบ.ม.	2,170.00	-	-	-	-	2,170.00	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาในท้องที่ อำเภอประโคนชัย (รวมค่าขนส่ง)
29	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	267.20	-	-	-	-	267.20	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
30	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	312.90	-	-	-	-	312.90	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
31	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	542.06	-	-	-	-	542.06	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
32	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	917.39	-	-	-	-	917.39	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
33	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	1,414.49	-	-	-	-	1,414.49	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
34	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	3,400.00	-	-	-	-	3,400.00	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาในท้องที่ ทช.สุรินทร์ อำเภอเมืองสุรินทร์
35	ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.50 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	4,345.00	-	-	-	-	4,345.00	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาในท้องที่ ทช.สุรินทร์ อำเภอเมืองสุรินทร์
36	ไม้กระบาก 1" x 8"	ลบ.ฟ.	512.15	-	-	-	-	512.15	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
37	ไม้คร่าว 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	598.13	-	-	-	-	598.13	7 กุมภาพันธ์ 2568	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์
38	ไม้ค้ำยัน Ø 4" x 3.00 ม.	ตัน	30.00	-	-	-	-	30.00	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาในท้องที่ อำเภอประโคนชัย จ.บุรีรัมย์
39	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	กก.	26.77	-	-	-	-	26.77	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาตูโอม อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
40	น้ำมันหาผิวไม้	บาท/ตร.ม.	5.00	-	-	-	-	5.00	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาในท้องที่ อำเภอเมืองบุรีรัมย์
41	น้ำยางพารา	บาท/กก.	43.90	-	-	-	-	43.90	7 กุมภาพันธ์ 2568	สืบลราคาจากสำนักตลาดกลางยางพารา จ.สงขลา